
REGISTRO DI SETTORE n.ro  46  del  27/04/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI URP SUAP   
                 

          
OGGETTO : 
PRIMA LIQUIDAZIONE PER LE SPESE POSTALI COSIDDETTE " TASSATE"  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTO l'art.107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del Testo Unico degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

VISTO lo Statuto ed il Regolamento di contabilità del Comune di Porto San Giorgio;

VISTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge n. 136/2010, è stato
acquisito presso l'AVCP il C.I.G. identificativo delle procedure di acquisto a cui si riferisce la
presente liquidazione: CIG ZE2144A0A8;

CONSIDERATO che in base al contratto stipulato con Poste Italiane, le spese per le lavorazioni
di Posta registrata, le cosiddette “tassate”, devono essere anticipate mediante versamento sul
conto corrente postale n 73037624 intestato a Poste Italiane S.p.A. ALT CENTRO NORD
incassi POSTA EASY con causale “conto contrattuale 30036313-006 spese CAD e CAN del
Comune di Porto San Giorgio”, Cod. IBAN IT-81-N- 07601-02400-000073037624;

VISTA la situazione del conto corrente sopra indicato e considerata pertanto la necessità di
rimpinguarlo urgentemente al fine di non interrompere il servizio;

VISTO l'art. 163 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 riguardante l'esercizio provvisorio e gestione
provvisoria del bilancio di previsione;

VISTA la propria determina n. 867 del 26 aprile 2015 con la quale è stato assunto un impegno di
spesa di € 3.000,00 per le spese postali cosiddette tassate, imputandolo al competente capitolo 
11763, articolo 1, avente ad oggetto: “Prestazioni di servizi ex 175 Spese Postali
Affrancatrice T assate”, codice impegno 516/2015;

DETERMINA

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di POSTE ITALIANE SPA
ALT CENTRO NORD INCASSI POSTA EASY  l'importo di € 1.500,00, I.V.A. compresa, sul CC
000073037624 POSTE ITALIANE S.P.A Agenzia BOLOGNA cod. IBAN
IT81N0760102400000073037624 ABI 07601 CAB 02400

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.500,00 risulta impegnata nel modo seguente:

Determina n. 874 del 28/04/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 874 del 28/04/2015 - Pagina 1 di 4



* € 1.500,00 all'intervento 1010303 
*   capitolo 2015/11763/1 denominato "(EX 176/3) PRESTAZIONI DI SERVIZI  EX 175 SPESE

POSTALI AFFRANCATRICE TASSATE" - Impegno  2015/516/1 assunto con determina 45 del
25/04/2015 Registro di Settore;

* codice CIG ZE2144A0A8 

TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti
con invito ad indicare nel versamento la causale sopra meglio riportata.

                                                                             Il Dirigente
                     CECATI GIANRAFFAELE 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 27/04/2015 

IL DIRIGENTE  
CECATI GIANRAFFAELE 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 874 del 28/04/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

1030 27/04/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 1510 1 1.500,00€ 516POSTE ITALIANE SPA ALT CENTRO NORD INCASSI POSTA EASY

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

28/04/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 874 28/04/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 874 del 28/04/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

PRIMA LIQUIDAZIONE PER LE SPESE POSTALI COSIDDETTE " TASSATE"

IL DIRIGENTE

 Cecati Gianraffaele

l 28/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 874 del 28/04/201

28/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 874 del 28/04/2015 - Pagina 4 di 4


